R. *Standum esse terminis reductionis ab Episcopo vigore Litterarum Apostolicarum concessae (2).*

VII. Ex S. Poenitentiariae responsis certum est haud sa-

(1) Relatae fuerunt pag 266 huius Voluminis.

(2) Ratio resolutionis eiusmodi in hoc nobis posita esse videtur. Num si parumper dubitare liceat an Ordinarius dispensando super visitationes peragendas dispensare queat etiam super preces; tamen haud ambigendum est pre-

ces praedictas ita visitationibus coniunctas esse ut eorum essentiali partem constituant. Proindeque remissis visitationibus, et preces remissae intelligi debent; salvo tamen casu, quo Episcopus visitationes remittens iniunxit precibus suppleri.

tisfieri posse praecepto paschali et Iubilaeum lucrari unica confessione et unica communione; potest ne unus et alter attingi finis duabus communionibus et unica'confessione?

R. *Affirmative; firma tamen remanente obligatione satisfaciendi, si nondum quis satisfecerit, praecepto annuae confessionis (1).*

VIII. Ordinarius N. quaesivit a S. Poenitentiariae Tribunali an absolvi queant, virtute huius Iubilaei, rei rebellionis in Pontificium civile Gubernium?

R. Affirmative, sub conditionibus expressis in Litteris a S. Poenitentiaria editis die 1 Iunii anni 1869 sub n. 1.

(I) *Quivis fidelis unam confessionem peragere tenetur intra annum; non tautave intra tempus paschale aiente Concilio Lateran. 1Y. Can. 21 mitem semel in anno. Ita ut si quis ante id temporis praecepto annuali satisfecerit; aut sua uiam habeat consuetudinem plu-* ries in anno pro sua devotione propria confitendi peccata; iuxta praeallatani resolutionem opus noa habeat, tempore paschali, duabus confessionibus ad impletendum praeceptum et Iubilaeum lucrandum, sed unica confessio cum duabus communionibus satis erunt.

EX S. CONGREGATIONE S. R. Ü. INQUISII

EPISTOLA

AD RMUM EPISCOPUM PREMISLIENSEAi LVnvnRUM
IN GALLITIA.

I lime ac Rme Dñe uti Prater.

Supplici libello per Nuntium apostolicum Vindobonensem SSmo Domino Nostro Pio Papae IX oblato ac commendato exponebat amplitudo Tua in ista dioecesi Premisliensi latinorum, sicuti in tota Polonia vigere ac florescere devotionem erga Bmam Virginem incarnati Verbi Matrem immaculatam, piaque sodalitia in eius honorem approbata frequenter fuisse inducta, quae inter recentissime erectum illud sic dictum: *Notre Dame du Sacré Cœur* a Sede Apostolica indulgentia-

rum favoribus ditatum plurimos inibi numerare asseclas. Addebat insuper ipsam cum gaudio accepisse mox factam versionem gallicae invocationis, quae genio linguae polonicae quam maxime respondens sonat idem ac *Mater Cordis Iesu*, adnotans per eam optime occurri erroneae ac periculose quorumdam versioni in idem idioma quae invocationi *Regma Cordis Iesu* responderet. Quibus praeiactis rogat eadem amplit. Tua ut genuinae ac pietati congruae versioni seu invocationi polonica lingua ut supra expressae indulgentiae gallicae invocationi *Notre Dame du Sacré Cœur* iam concessae et in posterum concedenda applicari valeant.

Porro Emi Patres Cardinales mecum una inquisitores Generales quibus cognitio a SSMo Domino Nostro commissa est haud potuerunt quin ex huiusmodi expositione deprehenderent ac laudarent zelum et studium amplit. Tuae in protuenda fidei puritate, quae identidem praesertim hisce diebus a viris, ut ut piis, sed nimio forsan novitatis amore abreptis, incaute posthaberi videtur, haud perpendentes periculum ne doctrinis variis ac peregrinis rudium saltem fidelium mentes a recto pietatis ac devotionis sensu facile abducantur. Cui sane ut occurreret alias iam suprema haec S. Congregatio, ipso auctorante Pontifice, reprehendendos ac monendos censuit eos, qui memorati sodalitii titulum explicare eiusque sensum illustrare adlaborabant, Ecclesiae traditioni, reetoque catholico sensui haud plene cohaerentes praedicatum potentiae B. M. Virginis ex eius divina maternitate emanans plus aequo extollebant, et novum ita magnificabant titulum, quasi novus celsitudinis ac gloriae cumulus hactenus ignotus Virgini ex eo accesserit, et quasi in eius sublimis dignitatis notione, qualem hucusque iuxta SS. Patrum doctrinam tenuit Ecclesia, aliquid desiderantur; haud considerantes quod quamvis plurimum ipsa apud Filium valeat, attamen pie asseri nequit quod imperium super eodem exerceat. Hoc sane sensit apostolica Sedes titulum *Notre Dame du Sacré Cœur*, haud improbadum censuit, eo quod Christi fideles hac formula eam invocant uti eorum Dominam. Huc quoque se refert decretum iam editum, quo instantibus probari titulum verbis polonis redditum,

quae significabant *Regina Cordis Iesu*, praescriptum fuit servandam esse invocationem gallicam: *Notre Dame du Sacré Cœur*, sub quocumque idiomate. Huc demum subsequens Pontificis mandatum ut simulacra seu picturae cultui dicandae repraesentare debeant Virginem Puerum Iesum non ante genua sed ulna gestantem. Quae quidem innuisse iuverit ut plene perspiciatur Sedis apostolicae sollicitudo ac vigilantia nedum in damnandis ac proscribendis erroribus qui palam catholicis veritatibus opponuntur, sed et in reprobandis com mentis ac sententiis, quae de hoc aliisque id genus argumentis ;**Todeun->** tes, doctrinae puritatem obumbrare vel leviter videantur

Ceterum **tuae** petitionis obiectum quod attinet, scias, nihil impedimento esse quominus sodalitium isthinc erectum eiusdem indulgentiarum thesauri particeps fiat, quo principale Issodouni ditatum fuit, dummodo tamen sensus tituli seu invocationis polonico idiomate vertendae significat ion i tituli gallici: *Notre Dame du Sacré Cœur*, fideliter respondeat. Haec ex amplissimi Ordinis mente plene a SSmo Domino Nostro probata Amplitudini Tuae praescribenda lubenter i bui. Ad me quod attinet impensos animi mei sensus testatos tibi volo dum fausta omnia ac felicia a Domino precor.

Amplitudinis tuae,

Romae die 28 Februarii 1875.

¶i m> Episcopo Premisliensi latinorum in Cal tía.

Addictissimus uti frater
C. CARD. PATRIZI

EX S. CONGREGATIONE RITUUM.

DECRETUM. Oorisopiten. Beatificationis et Canonizationis Ven. Serri Dei P. Iuliani Manerii Sacerdotis Professi Societatis Iesu.

Duodecimo Kalendas februarii anni vertentis quum Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX benigne induissent, ut de dubio signaturae Commissionis introductionis causae Servi Dei Iuliani Manerii praefati ageretur in Congregatione sacrorum Rituum ordinaria absque interventu et voto Consultorum, licet scriptis eiusdem Ven. Servi Dei non perquisitio et examinatis, Eminentissimus ac Reverendissimus D. Cardinalis Aloisius Oreglia de S. Stephano huius causae Ponens, ad instantiam R. P. Iosephi Boero Sacerdotis Professi et Postulatoris Generalis causarum Beatificationis et Canonizationi* Servorum Dei e Societate Iesu, attentis postulatoriis litteris plurium virorum ecclesiastica dignitate illustrium, in ordinariis sacrorum Rituum comitiis ad Vaticanum hodierna die coadunatis sequens dubium discutiendum proposuit, nimirum *An sit signanda commissio introductionis huius causae in casu et ad effectum, de quo agitur?*

Et sacra eadem Congregatio, omnibus maturo examine expensis, auditoque voce et scripto R. P. D. Laurentio Salvati S. Fidei Promotore, rescribendum censuit, *Affirmative, seu, signandam esse commissionem, si Sanctissimo placuerit.* Die 20 martii 1875.

Facta postmodum de praemissis Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae IX per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam sacrae Congregationis ratam habuit et confirmavit, propriaque manu signavit commissionem introductionis causae Ven. Servi Dei Iuliani Manerii praefati. Dio 8 aprilis 1875.

C EPISCOPUS OSTIEN. ET VELITERN. CARD. PATRIZI
S. R. C. PRAEF.

L. S

Placidus Ratti S. R. C. Secretarius,

SANCTISSIMI IN CHRISTO PATRIS
ET DOMINI NOSTRI DOMINI

P I I
DIVÍNA PROVIDENTIA
P A P A E I X .
LITTERAE APOSTOLICAE

**QUIUS INDULGETUR PRAESIDI PRO TEMPORE REIPUBLICAE
PERUVIANAE UT IURE PATRONATUS FRUI POSSIT.**

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Praeclara inter beneficia, quibus dives in misericordi.« Deus Peruvianam gentem cumulavit, donum potissimum eminent Catholicae veritatis, quam semel acceptam ab Evangelii praecōnibus Peruviani sedulo retinuere, atque ita coluerunt, ut aliquot etiam ex iis prodierint héroes, quos altarium dignos honoribus Ecclesia iudicavit. Haec illi genti vera gloria fuit, eiusque servandae studium minime in ea deferbuit, postquam a Catholicorum Hispaniae Regum ditione seiuncta est. Siquidem in legibus latis reipublicae constituendae solemniter declaravit» Peruviani profiteri Catholicam religionem, eamque tueri, neque pati publicum alterius religionis exercitium. » Huic porro studio servandae catholicae unitatis plura consentanea fuerunt, quae in eadem regione acta gestaque sunt publica auctoritate. Nam dioecesis iam existentibus, novisque denuo erectis dos liberaliter aucta, vel data est; subsidia collata seminariis seu collegiis Missionariorum ad propagandam fidem institutis; pari munificentia prospectum doctrinis, seu parot dis excitatis

in oppidis conversorum ad fidem; et ingens pecuniae vis publice impensa, sive reparandis ornandisve Ecclesias, sive novis extruendis, sive religiosi cultus decoid sustentando ac provehendo.

Haec Nobis probe alioquin comperta, commemoravit, atque exposuit dilectus Filius illustris vir Petrus Galvez Peruviana Reipublicae legatus apud Apostolicam Sedem, ut publicum et solemne testimonium meritorum eiusdem Reipublicae erga Ecclesiam Catholicam a Nobis obtineret.

Nos itaque Peruviani Gubernii votis per eumdem legatum significatis annuere volentes, et exempla imitantes Praedecessorum Nostrorum, qui bene de re Christiana méritos peculiaribus gratiis et favoribus prosequuti sunt, nonnullis e S. R. E. Cardinalibus in consilium adhibitis, Peruviana Reipublicae Praesidi, eiusque Successoribus pro tempore existentibus, qui Catholicam fidem profiteantur, indulgere decrevimus, prout Apostolica auctoritate indulgemus, ut in territorio suae Reipublicae frui possint eo patronatus iure, quo ante Peruvianam regionem a ditione Hispanica seiunctam Catholici Hispaniarum Reges ex indulgentia Sedis Apostolicae ibi fruebantur, ea tamen conditione et lege, ut ea quae dotis nomine adsignata sunt tum Clero, tum sacro ministerio et cultui exercendo in dioecesibus territorii praedictae Reipublicae serventur integre et diligenter ac fideliter praestentur, simulque Gubernium Peruvianum in Catholica religione fovenda tuendaque perseveret.

Hisce legibus et conditionibus servatis, ius erit Peruviana Reipublicae Praesidi, eiusque successoribus praesentandi Apostolicae Sedi ad vacantes Sedes Archiepiscopalem et Episcopales Ecclesiasticos viros dignos et idoneos, quibus secundum regulas ab Ecclesia praescriptas canonica detur institutio, ita tamen, ut intra annum a vacatione, si legitimum impedimentum non obstet, fiat praesentatio. His vero sic praesentatis nullum ius erit suscipiendi regimen et administracionem Ecclesiae, antequam Litteras Apostolicas institutionis obtinuerint, et eiusdem Ecclesiae Capitulo exhibuerint, iuxta Constitutionem nostram *Romanus Pontifex* datam V. Kal.

Septembris Armo Incarnat. Dominicae Millesimo Octingentesimo septuagesimo tertio.

Ius etiam erit Reipublicae Praesidi praesentandi Episcopo viros canonice dignos in quolibet Capitulo ad Dignitatis et Canonicatus *de gratia*, aliasque Praebendas Ecclesiarum caibedralium, etiamsi in Romana Curia vacent, cum earum vacatio ab auctoritate ecclesiastica declarata fuerit.

Hoc insuper iure idem Praeses gaudebit quoad Canonicatus de officio et Paroecias, servata consueta canonica forma concursus et examinis, eoque habito, a Praeside unus eligetur ex tribus dignioribus, qui sibi exhibiti fuerint, ut deinde ab Episcopo canonice instituatur.

Tandem in Peruvianis Templis Reipublicae Praeses iis fruetur honoribus, qui olim Hispaniarum Regibus, ex iure Patronatus a S. Sede concessso haberri consueverunt.

Haec volumus, statuimus ac mandamus, decernentes has Nostras Litteras, et omnia in eis contenta nullo unquam tempore a nemine cuiusque conditionis, et dignitati*, sub quovis titulo, et quae sito colore infringi, impugnari vel in contrarium revocari posse, sed semper firmas, et efficaces — utere, et fore, suosque plenarios et integros effectus semper : * : i i ri et obtinere debere.

Non obstantibus quibusvis etiam in generalibus et universalibus Conciliis editis, Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis, praesertim *de iure quae sito non tollendo*, ceterisque etiam speciali mentione dignis contrariis quibuscumque.

Volumus autem ut earumdem praesentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis, et sigillo personae ir ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur ubique locorum, quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostri Decreti, Indulti, Statuti, Mandati et Voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis vero hoc attentare

praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae Millesimo Octingentesimo Septuagesimo quarto (1), tertio Nonas Martias, Pontificatus Nostri anno vigesimonono.

A. CARD. VANNICELLI PRO-DATARIUS F. CARD. ASQUINIUS

V I S A

DE CURIA J. DE AQUILA E VICECOMITIBUS

Loen -|4 Plumbi

I. CUGNONIUS

Reij. hi Secretaria Brevium.

(1) Tnxta praxim Curiae Apostolicae debeat a dio Annuntiationis R. M. V. c u in annus ab incarnatione computari idcirco respondet ad annum L610.

**Venerabilibus Fratribus Episcopis ae Dilectis Filiis Clero et Fide
libus Helveticae Regionis Gntiam et Communionem cum Apo
stolica Sede habentibus.**

PIUS PP. IX.

VIRMIRABILES FRATRES ET DILECTI FILII

Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Graves ac diurnae insidia et conatus, quos in dies magis Neo-haeretici qui se veteres catholicos dicunt in ista regione adhibent, ut fidelem populum decipient et ab avita fide divellant, Nos movent ut pro supremo nostri Apostolatus officio ad spiritualem filiorum nostrorum salutem tuendam paternas curas et sollicitudines studiosissime conferamus. Agnoscimus enim, Venerabiles Fratres, et cum dolore deploramus, praedictos schismaticos et haereticos in dioecesis Basi leensis territorio et in aliis istius regionis locis dum religiosa catholicorum libertas publice per schismaticas leges oppressa iacet, ipsos civili auctoritate favente, damnatae suae sectae ministerium exercere, ac violenter occupatis per apostatas presbyteros Paroeciis et Ecclesiis, nullum fraudis et artis genus omittere ut catholicae Ecclesiae filii in schisma misere inducantur. Quoniam autem proprium semper et peculiare haereticis et schismaticis fuit simulatione et fallaciis uti, ita huiusmodi filii tenebrarum inter eos recensendi quibus per Prophetam dictum est : « *Vae filii desertores habentes fiduciam in umbra Aegypti; reprobasti verbum et sperasti in calumnia et tumultu,* » nihil habent antiquius, quam ut fucum facientes incautis et imperitis eos per simulationem et hypocrisim in errores trahant, palam dictitantes sese minime reficere Ecclesiam catholicam et eius visibile Caput, imo puritatis catholicae doctrinae se esse studiosos, seque antique fidei haeredes et solos catholicos esse, dum reipsa divinas omnes praerogativas Christi in terris Vicarii nolunt agnoscere, nec eius supremo magisterio obsequantur. Ut autem